2025 年 10 月６日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 寺浦 太郎

（コード番号 7279 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務執行役員 管理本部長 奥村  真

（TEL 0797-85-2500）

（開示事項の経過）三井金属アクト株式会社の株式譲渡実行日の決定に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 13 日付「三井金属アクト株式会社の株式の取得（子会社化）及び特定子会社の異動に関

するお知らせ」にて公表しました通り、三井金属アクト株式会社（以下「アクト社」といいます。）の全株式を

取得することについて、アクト社の親会社である三井金属株式会社（旧商号：三井金属鉱業株式会社）と株式譲

渡契約を締結しております。

その時点で株式譲渡実行日は、2025 年 10 月～12 月を予定しておりましたが、この度、法令上必要となる関

係当局の許認可等の完了に目途がついたことから、三井金属株式会社との合意により株式譲渡実行日を決定い

たしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡実行日 2025 年 11 月４日

２． 今後の見通しについて

株式譲渡実行日が翌連結会計年度（2026 年 10 月期）となることから、本件による 2025 年 10 月期の当社連

結業績への影響については、軽微であります。

本件が 2026 年 10 月期の連結業績に与える影響については、2026 年 10 月期第１四半期において負ののれん

発生益が発生し特別利益として計上する見込みでありますが、その内容については現在精査中であり、今後開示

すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上